Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A48Q0JJDGD]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Программе развития туризма в Республике Таджикистан на период 2015-2017 годы
  В соответствии со статьей 7 Закона Республики Таджикистан "О Государственных прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально-экономического развития Республики Таджикистан " и с целью дальнейшего развития сферы туризма, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
  1. Утвердить Программу развития туризма в Республике Таджикистан на период 2015-2017 годы и План мероприятий по её реализации (прилагаются).
  2. Соответствующим министерствам и ведомствам, председателям Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов обеспечить выполнение Программы развития туризма в Республике Таджикистан на период 2015-2017 годы и Плана мероприятий по её реализации в пределах средств, ежегодно предусматриваемых в республиканском бюджете.
  3. Комитету по делам молодежи, спорта и туризма при Правительстве Республики Таджикистан ежегодно представить в Правительство Республики Таджикистан отчет о ходе выполнения Программы развития туризма в Республике Таджикистан на период 2015-2017 годы и Плана мероприятий по её реализации.

Председатель
Правительства
Республики Таджикистан                             Эмомали Рахмон

г.Душанбе,
от 1 декабря 2014 года, №738